
Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO
OFICIAL

Quinta-feira, 27 de novembro de 2025
Ano IV | Edição nº 542



Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Outros Atos 5 ................................................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Quinta-feira, 27 de novembro de 2025 Ano IV | Edição nº 542 | Página 3 de 6

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 7.507, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025.
ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA Prefeito Municipal de

Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o disposto no inciso V, art.58 e
inciso  I  do  art.172  da  Lei  Orgânica  Municipal,  e  com
fundamento na legislação vigente.

CONSIDERANDO  a Lei Federal nº 14.133 de 25 de
dezembro  de  2020  que  Regulamenta  o  Fundo  de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização  dos  Profissionais  da  Educação  (Fundeb),  bem
como, a Lei Municipal nº 2.443 de 27 de maio de 2021 que
versa  sobre  a  criação  do  novo  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento  e  Controle  Social  do  Fundo  de
Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e
Valorização dos Profissionais da Educação – CACSIFUNDEB.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 7.467, de 17
de setembro de 2025, que divulga os membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de  Valorização  dos  Profissionais  da  Educação  –
CACS/FUNDEB.

RESOLVE:
Art.1º DESIGNAR os senhores abaixo relacionados em

substituição aos anteriores, para comporem o CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDO  DE  MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DA
EDUCAÇÃO  BÁS ICA  E  DE  VALOR IZAÇÃO  DOS
PROFISSIONAIS  DA  EDUCAÇÃO  -  CACS  FUNDEB,  para
mandato de 2023/2026, sendo 13 (treze) membros titulares
e 13 (treze) membros suplentes:

I)  REPRESENTANTES  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL:

Titular: Sandro Wagner da Graça
Suplente: Rosana Aparecida Rodrigues de Melo
Titular: Priscila de Paula Pereira
Suplente: Antônio Carlos Vladika Zanoti
II)  REPRESENTANTES  DOS  PROFESSORES  DA

EDUCAÇÃO BÁSICA:
Titular: Renata Patelli Basso
Suplente :Adriana Bezerra
III)  REPRESENTANTES  DOS  DIRETORES  DAS

ESCOLAS  BÁSICAS  PÚBLICAS:
Titular: Fabiane Rodrigues de Camargo
Suplente: Cíntia dos Santos Pereira
IV)  REPRESENTANTES  DOS  SERVIDORES

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO  DAS  ESCOLAS  PÚBLICAS:
Titular: Elizabeti Fernandes Silva
Suplente: André Fernando Déo Pacanaro
V) REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
Titular: Alessandra Roberta Tavares Veiga
Suplente: Denise Cavalcante de Andrade Santos
Titular: Marcela Sampaio Mazola
Suplente: Isabela Motta Ribeiro de Castro
VI)  REPRESENTANTES  DOS  ESTUDANTES  DA

EDUCAÇÃO  BÁSICA  PÚBLICA:
Titular: Noel de Andrade Nascimento
Suplente: Joana Reges Gomes
Titular: Julia Ferreira Vanzo Iozzi
Suplente: Aurenice Rocha dos Santos
VII) REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO:
Titular: Soraia Regina Apolinário Almeida
Suplente: Eliana Firmino Barbosa
VIII) REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
Titular: Tiago Garcia
Suplente: Deise Aparecida Ledo
IX)  REPRESENTANTES  DAS  ORGANIZAÇÕES  DA

SOCIEDADE CIVIL:
Associação  dos  Aposentados  Pensionistas  e

Idosos  de  Campo  Limpo  Paulista
Titular: Jaqueline Lima da Silva
Suplente: Antônio Vicente Duarte
Associações de Pais e Amigos dos Excepcionais –

APAE
Titular: Ariane de Oliveira Alves Baldan
Suplente: Ana Lúcia Alves
Art.2º  O  mandato  dos  membros  do  Conselho  do

CACS/FUNDEB será de 4 (quatro) anos, com término em 31
de  dezembro  de  2026,  vedada  a  recondução  para  o
próximo mandato.

Art.3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art.4º  Revoga-se  disposições  em  contrário,  em
especial o Decreto Municipal n.º 7.467, de 17 de setembro
de 2025.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
DECRETO Nº 7.508, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025.

“Decreta  Luto  Oficial  no
Município  de  Campo  Limpo
Paulista  pelo  falecimento  do
servidor público municipal Sr.
Manoel José dos Santos e dá
outras providências.”

ADEILDO  NOGUEIRA  DA  SILVA,  PREFEITO
MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA,  no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei  Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO  o  falecimento  do  servidor  público
municipal Sr. Manoel José dos Santos, ocorrido em 27
de novembro de 2025;

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados ao
Município no exercício de suas funções;

CONSIDERANDO  o  sentimento  de  profunda
consternação entre colegas, amigos e familiares, bem como
o  justo  reconhecimento  pela  dedicação  do  servidor  à
Administração Pública;

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  decretado  Luto  Oficial  no  Município  de

Campo Limpo Paulista, em sinal de pesar pelo falecimento
do  servidor  público  municipal  Sr.  Manoel  José  dos
Santos.



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Quinta-feira, 27 de novembro de 2025 Ano IV | Edição nº 542 | Página 4 de 6

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Art. 2º Durante o período de Luto Oficial, as bandeiras
do  Município  deverão  permanecer  hasteadas  a  meio-
mastro, nos termos da legislação vigente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Quinta-feira, 27 de novembro de 2025 Ano IV | Edição nº 542 | Página 5 de 6

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Kcite Aparecida dos Santos Carcelen

Robson Rosa;

Siomara Cristina de Almeida Silva

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada e assinada pelos 

membros da Comissao, para que produza os efeitos necessarios.

ATA DE CHAMAMENTO PUBLICO 

AUSENCTA DE INTERPOSI^AO DE RECURSOS

Desta forma a OGANIZAQAO DA SOCIEDADE CIVIL MATER DEI CAM - CASA 

DE APOIO A MENINA CNPJ n° 03.951.901\000157 sagrou-se vencedora do 

chamamento n° 12 de 2025.

Avenida Alfred Krupp, 776 - Centro, Campo Limpo Paulista - SP CEP: 13.230-060 - Telefones:
(11) 4038-3393 | 4038-8440

PREFEITURA
CAMPO LIMPO PAULISTA

ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Aos vinte e sete dias do mes de novembro de 2025, as 16 boras, na sede da 

Secretaria de Assistencia e Desenvolvimento Social, situada a Av. Alfried Krupp 

n°776, Centro de Campo Limpo Paulista, reuniram-se os membros da Comissao 

Municipal de Selegao, sra. Keite Aparecida dos Santos Carcelen, Robson Rosa; 

Siomara Cristina de Almeida Silva, responsavel pela avaliagao do Chamamento 

Publico n° 12/2025, com o objetivo de verificar a existencia de recursos ou 

impugnagbes as propostas ou projetos, conforme previsto no edital.

Apos conferencia dos prazos legais e analise dos registros, fica consignado que 

nao houve apresentagao de recurso ou impugnagao ao julgamento das 

propostas apresentadas conforme ata publicada em 24 de novembro de 2025.

Outros Atos
Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Quinta-feira, 27 de novembro de 2025 Ano IV | Edição nº 542 | Página 6 de 6

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Kcite Aparccida dos Santos Carcelen

Robson Rosa;

Siomara Cristina de Almeida Silva

Aos vinte e sete dias do mes de novembro de 2025, as 16 horas, na sede da 

Secretaria de Assistencia e Desenvolvimento Social, situada a Av. Alfried Krupp 

n°776, Centro de Campo Limpo Paulista, reuniram-se os membros da Comissao 

Municipal de Sele^ao, sra. Keite Aparecida dos Santos Carcelen, Robson Rosa; 

Siomara Cristina de Almeida Silva, responsavel pela avaliapao do Chamamento 

Publico n° 13/2025, com o objetivo de verificar a existencia de recursos ou 

impugnapdes as propostas ou projetos, conforme previsto no edital.

Apos conferencia dos prazos legais e analise dos registros, fica consignado que 

nao houve apresentagao de recurso ou impugnagao ao julgamento das 

propostas apresentadas conforme ata publicada em 24 de novembro de 2025.

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada e assinada pelos 

membros da Comissao, para que produza os efeitos necessarios.

ATA DE CHAMAMENTO PUBLICO

AUSENCIA DE INTERPOSICAO DE RECURSOS

Desta forma a AQAO SOCIAL SAO FRANCISCO DE ASSIS - ASSFA - CNPJ 

n°68.003.193/0001 -78 sagrou-se vencedora do chamamento n° 13 de 2025.

Avenida Alfred Krupp, 776 -Centro, Campo Limpo Paulista - SP CEP: 13.230-060 - Telefones:
(11) 4038-3393 1 4038-8440

PREFEITURA
CAMPO LIMPO PAULISTA

ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL


